
Nowe nasadzenia wzbogacą krajobraz i wesprą 
zapylacze

Gmina Oborniki Śląskie otrzymała dofinansowanie w wysokości 23 748 zł 
ze środków Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu na realizację projektu pn. „Kwitnąca Gmina Oborniki 
Śląskie”. Dzięki pozyskanym środkom już wkrótce na terenie miasta oraz sołectw 
pojawią się nowe drzewa i krzewy, które nie tylko poprawią estetykę przestrzeni 
publicznej, ale również przyczynią się do zwiększenia bioróżnorodności i poprawy 
warunków życia lokalnej fauny.

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano posadzenie łącznie 194 sadzonek. 
Zdecydowaną większość stanowić będą drzewa – aż 149 sztuk, natomiast pozostałe 
45 to krzewy. Wśród wybranych gatunków znalazły się lipy drobnolistne, jarzęby 
pospolite, jabłonie dzikie, czereśnie ptasie oraz kaliny koralowe. Są to rośliny dobrze 
przystosowane do lokalnych warunków klimatycznych, a jednocześnie niezwykle 
cenne z punktu widzenia ochrony przyrody.

Nowe nasadzenia będą pełnić wiele funkcji. Drzewa pomogą ograniczać skutki 
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upałów, poprawią jakość powietrza oraz zwiększą retencję wód opadowych. Krzewy i 
drzewa owocujące staną się natomiast schronieniem oraz źródłem pokarmu dla 
ptaków i drobnych zwierząt. Szczególne znaczenie mają jednak dla owadów 
zapylających, takich jak pszczoły, trzmiele czy motyle. Kwitnące lipy, czereśnie i 
kaliny dostarczą im cennego nektaru oraz pyłku, wspierając lokalne ekosystemy.

Projekt „Kwitnąca Gmina Oborniki Śląskie” wpisuje się w działania samorządu 
na rzecz ochrony środowiska i tworzenia bardziej przyjaznej przestrzeni dla 
mieszkańców. Dzięki realizacji zadania tereny zielone zyskają nową jakość, a 
mieszkańcy będą mogli cieszyć się jeszcze bardziej atrakcyjnym i naturalnym 
otoczeniem.

Nowe nasadzenia pojawią się zarówno w mieście, jak i na terenach wiejskich, dzięki 
czemu korzyści płynące z projektu odczują mieszkańcy całej gminy. To kolejny krok 
w kierunku budowania zielonej, przyjaznej naturze i mieszkańcom gminy, która 
rozwija się z poszanowaniem środowiska naturalnego.
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